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 مقدماتی جام جهانی
فنلاند 2 – ترکیه 2

اوکراین صفر – کرواسی 2
مولداوی صفر – اتریش یک

صربستان یک – گرجستان صفر
ولز صفر – ایرلند یک

آلبانی صفر – ایتالیا یک
مقدونیه 4 – لیختن اشتاین صفر

رژیم صهیونیستی صفر – اسپانیا یک
ایسلند 2 – کوزوو صفر

 مقدماتی جام جهانی
ترینیدادوتوباگو – آمریکا

هندوراس – مکزیک
پاناما – کاستاریکا

هفته نهم
فردا

پیکان – گسنرش فولاد
استقلال خوزستان – پرسپولیس؛ 17

جمعه 21مهر
سپاهان – سیاه جامگان
سایپا – سپدرودرشت

تراکتورسازی – پارس جنوبی جم
پدیده – ذوب آهن

استقلال – فولاد؛ 17
صنعت نفت آبادان – نفت تهران

معرفی 3 نامزد نهایی جایزه پوشکاش 
3 گل برتر ســال 2017 به عنوان کاندیــدای دریافت جایزه زیباترین گل 
سال)جایزه پوشکاش( برگزیده شــدند. در روزی که فیفا در حال معرفی 
نامزدهای دریافت جایزه مرد ســال به شــکل تدریجی بود، وب سایت این 
مجموعه 3 نامزد نهایی دریافت جایزه پوشــکاش را نیز معرفی کرد که بر 
این اســاس گل ماسولوکه سنگربان اف ســی باروکا با ضربه ای برگردان  و 
دیدنی به ثمر رسید، گل عقربی اولیویه ژیرو در فصل قبل لیگ برتر و گل 
کاســتیانوس، بازیکن تیم جوانان ونزوئلا به عنوان 3 نامزد اصلی دریافت 
این جایزه برگزیده شــدند. در حال حاضر رای گیری برای انتخاب برترین 
گل آغاز شده و این جایزه نیز در کنار جایزه مرد سال در تاریخ 23 اکتبر 

اهدا خواهد شد. 

اسکوربورد

برنامه

لیگ برتر فوتبال

گزارش

ایسکو و خطری که از بیخ 
گوشش گذشت

به گزارش موندو دپورتیوو، لاروخا که صعودش 
به جام جهانی روسیه قطعی شده بود، در دیداری 
تشریفاتی و آخرین هفته از بازی های مقدماتی 
در اورشــلیم به مصاف رژیم صهیونیستی رفت. 
بازی با گل فوق العاده آســیر ایارامندی به سود 
میهمان به پایان رسید اما حواشی آن، از همین 
جا آغاز شد. به گزارش digitalYnet، با اتمام 
بازی 6 نفر از تماشــاگران وارد زمین می شوند 
و به ســمت بازیکنان اسپانیا هجوم می برند. در 
این بین، یکی از آن ها چاقویی در دست داشته 
و هدفش نیز ایســکو بوده اســت. او همزمان با 
نزدیک شــدن به هافبک رئال مادرید چاقویش 
را نیــز در می آورد اما در آخرین لحظات پلیس 
جلــوی او را می گیرد. اگــر دخالت پلیس نبود 
مشــخص نبود چه بر سر ســتاره کهکشانی ها 
می آمد و شــاید یک فاجعه فوتبالی رخ می داد. 
ایــن در حالی اســت که رئیــس بخش تامین 
امنیت ورزشگاه مدعی شده بازیکنان اسپانیا نه 
در حیــن بازی و نه پــس از آن هرگز در خطر 

نبوده اند. 

سوژه

بازیکنان تیم ملی و فدراســیون فوتبال کــی روش را غافلگیر 
کردند. بازیکنان تیم ملی و مســئولان فدراسیون فوتبال که در 
شهر کازان حضور دارند، با دادن هدیه و گل به کارلوس کی روش 
کاندیدا شــدن برای دریافت جایزه بهترین مربی سال از سوی 

فدراسیون تاریخ و آمار را به او تبریک گفتند. 

عکس نوشت

در آخرین هفته از مسابقات انتخابی جام جهانی 2018 
تقریبا هر شب شاهد یک اتفاق ویژه و یا رکوردشکنی 
خاص بودیم. در بازی های دوشــنبه شــب هم تیم دوست داشتنی و 
شگفتی ساز یورو 2016 یعنی ایسلند با پیروزی برابر کوزوو برای اولین 
بار در تاریخ کشورش توانست به جام جهانی صعود کند. بدین ترتیب 
با صعود مردان سرزمین یخی به جام جهانی، این کشور اولین کشوری 
لقــب گرفت که با جمعیتی کمتر از یک میلیون نفر به این تورنمنت 
می رود. ایســلند تنها 330 هزار نفر جمعیت دارد. در گروه I مقدماتی 
جام جهانی اروپا، ایسلند با 22 امتیاز اول شد و کرواسی با 20 امتیاز به 
پلی آف رفت و اوکراین، ترکیه، فنلاند و کوزوو با قرار گرفتن در رده های 

بعدی حذف شدند. 
 گرت بیل جام جهانی را از دست داد

تیم ملی ولز در آخرین دیدارش در مرحله مقدماتی جام جهانی 2018 
مقابل جمهوری ایرلند با نتیجه یک - صفر شکســت خورد تا فرصت 
حضور در جام جهانی را از دست بدهد. ولز که در رتبه دوم جدول گروه 
D منطقه اروپا قرار داشــت، در دیدار دوشنبه شب میزبان جمهوری 
ایرلند بود و برای این که به پلی آف برود تنها به یک تساوی از این دیدار 
خانگی نیاز داشت اما در شبی که گرت بیل به دلیل مصدومیت از روی 
سکوها بازی تیمش را تماشا می کرد این جمهوری ایرلند بود که با تک 
گل جیمز مک کلین به پیروزی رســید تا ولز حتی فرصت حضور در 

پلی آف را هم پیدا نکند و به این ترتیب یکی از بزرگترین ســتاره های 
حال حاضر فوتبال دنیا در جام جهانی آینده غایب خواهد بود. ولزی ها 
در حالی از رســیدن به جام جهانی بازماندند که در رقابت های ســال 
گذشته یورو 2016 نمایش های بسیار خوبی داشتند و تا نیمه نهایی 
هم پیش رفتند و تنها با شکســت مقابل پرتغال از دور رقابت ها کنار 
رفتند. همین مسئله باعث شد تا انتظارها از این تیم افزایش پیدا کند 
اما آن ها در نهایت نتوانستند در گروهی که صربستان و جمهوری ایرلند 
رقبای اصلــی آن ها بودند حتی در رتبه دوم قرار بگیرند. در این گروه 
صربســتان در نهایت با 21 امتیاز اول و به طور مســتقیم راهی جام 

جهانی شد و جمهوری ایرلند هم باید در پلی آف حضور پیدا کند. 

اولین حضور مردان سرزمین یخی در جام جهانی از صعود ایسلند تا حذف ولز

ریکاردو کاکا نیز همچون آندره آ پیرلو، هم تیمی ســابق خود در تیم میلان به طور غیرمســتقیم اعلام 
کرد به زودی از دنیای فوتبال خداحافظی خواهد کرد. ســتاره ســابق فوتبال جهان معتقد اســت در 
ســن 35 ســالگی دیگر زمان آویختن کفش هایش فرا رســیده اســت. ریکی کاکا در مصاحبه ای با 
Globoesporte اعتراف کرد به زودی و پس از انجام آخرین بازی هایش در MLS از دنیای فوتبال 
خداحافظی می کند: »دیگر از فوتبال بازی کردن لذت نمی برم چون بعد از هر مســابقه احســاس درد 
دارم. بدن من دیگر به این وضعیت به خوبی واکنش نشان نمی دهد و در سن 35 سالگی بسیار سخت 
است که پس از هر بازی ریکاوری کنید. دوست دارم که دوران حرفه ای مثل زیدان داشته باشم. او از 
فوتبال دست کشید؛ مدتی زمان برد سپس متوجه شد که به مربیگری علاقه دارد بنابراین از مربیگری 

در آکادمی شروع کرد. من هم می توانم چنین مسیری را در پیش بگیرم.«

ژاوی هرناندز، ســتاره سابق بارســلونا و تیم ملی اسپانیا که مدتی است در فوتبال قطر توپ می زند 
در مصاحبه اخیرش عنوان کرده به احتمال ۹0 درصد در پایان فصل از دنیای بازیگری بازنشســته 
می شود و به دنبال گرفتن مدارک مربیگری می رود. او از حضور روی نیمکت تیم ملی قطر در جام 
جهانی 2022 اســتقبال می کند: »به احتمال زیاد در پایــان فصل از دنیای بازیگری کنار می روم و 
به ســراغ گرفتن مدارک مربیگری خواهم رفت. به حضور روی نیمکت تیم ملی قطر در جام جهانی 
فکر می کنم، چراکه نه؟ باید ببینیم چه پیش می آید. به هر حال من به تجربه نیاز دارم، به چیزهای 
زیادی احتیاج دارم ولی حداقل بازیکنان قطری و محیط این کشور را می شناسم. من اینجا هستم تا 
به فوتبال این کشور کمک کنم تا بهتر شود. قطعا حضور روی نیمکت تیم ملی قطر در جام جهانی 

می تواند هدفم باشد.«

کاکا: دیگر از بازی کردن لذت نمی برم ژاوی: دوست دارم مربی قطر شوم

درد فوتبال ما مدیریت است
نمی توان نســخه واحــدی را در نظر گرفت که 
اگر کســی جایی موفق بوده، همیشــه موفق 
باشد. نمونه اش کارلو آنچلوتی بود که در 4 تیم 
مختلف جام گرفت اما در بایرن مونیخ شــرایط برای او تکرار نشد و از این 
تیم رفت. رزومه شــفر به این صورت بوده که در بعضی از جاها موفق و 
برخی جاها ناموفق بوده اســت. این درست اســت که شفر اطلاعاتی در 
مورد فرهنــگ و اقلیم ما دارد اما عوامل زیادی در موفقیت یا ناکامی در 
فوتبال ایران نقش دارند. فوتبال ما خاص است و عوامل بیرونی به عوامل 
داخلی خیلی لطمه می زنند. دوســت دارم شــفر در استقلال موفق شود 
چون اگر بین استقلال و پرسپولیس رقابت به وجود بیاید، به سود فوتبال  
است و تماشاگرگریزی به پایان رسیده و مردم به ورزشگاه می آیند. علاوه 
بر این از لحاظ اقتصادی هم می تواند کمک کند. این که شفر در استقلال 
موفق می شــود یا نه پاســخش دست من نیســت. هر مربی که انتخاب 
می شود واژه هایی برای آن می تراشیم. منصوریان آمد، گفتند جوان است 
و مربیگری اســتقلال برای او زود بوده، شــفر که انتخاب شد گفتند پیر 
است! فوتبالی که حاشیه، فساد و سوءمدیریت دارد، این همه رسانه ها را 
به خودش مشغول کرده است. حاشیه در فوتبال ما تبدیل به مرگ شده؛ 
به ویژه برای باشگاه های پایتخت. درد فوتبال ما سیستم 2-4-4 یا 3-3-

4 نیســت، درد ما مدیریت است. بیشتر مدیران ما ناکارآمد هستند. 50 
ســال در این فوتبال زندگی کرده ام و ۹5 درصد مدیران را نمی شناسم. 
پیش خودم می گویم آیا این ها حــول و حوش فوتبال بودند؟ با عملکرد 
این مدیران، امیدی به فوتبال ندارم و مدت هاســت بهم ریخته ام. بعضی 
وقت ها برای آموزش به اســتان ها می رویم و با حقایقی روبه رو می شویم 
که دردآور اســت. شهرستانی که ورزشکارانش در سرما گرمکن نداشتند. 
بچه هایی که برای فوتبالیســت شــدن 40 نفر بودند اما 4 توپ بیشــتر 
نداشــتند. بانوانی که مشــکلات زیادی دارند. وقتی این هــا را می بینم، 
مقایســه می کنم با اجنبی و بیگانه هایی که پول ما را می خورند و چیزی 
هم عاید فوتبال ما نمی کنند. فوتبال ما شــده فقط پول، سوءاســتفاده، 

تخلف، کلاه برداری و دروغ. 

 امیر حاج رضایی، 
کارشناس فوتبال

یادداشت روز

رقابت تکراری مسی و رونالدو برای توپ طلا

مجله فرانس فوتبال به ســبک 
سال گذشــته 30 نامزد نهایی 
توپ طلا را به صورت مجزا از فیفا معرفی کرد. 
در حالی که در سال های گذشته اسامی 23 نفر 
به صورت یک جا اعلام می شــد، از سال گذشته 
این نشریه فرانسوی تصمیم گرفت تا اسامی 30 
نامــزد نهایی را نفر به نفر اعلام کند تا تعلیق و 
هیجان بیشتری به وجود بیاورد. طبق رویه هر 
ســاله باز هم 2 فوق ستاره آرژانتینی و پرتغالی 
بارسا و رئال پرچمدار این رقابت هستند و مانند 
۹ سال گذشته شــانس اول توپ طلای 2017 
خواهند بود. در ۹ دوره گذشــته این جایزه بین 
2 مهاجم پرتغالی و آرژانتینی تقسیم شده است. 
بیشــتر افراد معتقدند که دوباره امسال رقابت 
میان بازیکن رئال مادرید و بارســلونا خواهد بود 
و رونالــدو به خاطر فتح لالیگا و لیگ قهرمانان 
شانس بیشتری خواهد داشت. توپ طلا را مجله 
فرانس فوتبال می دهد. این جایزه بین سال های 
2010 تا 2015 بــا جایزه بهترین بازیکن فیفا 
یکی شــده بود. پیش  از آن رونالدو در ســال 

2008 توانســته بود توپ طلا را به دست آورد 
و مسی یک ســال بعد برنده این جایزه شد. در 
فرمت جدید، مهاجم آرژانتینی 3 ســال پیاپی 
)2010، 2011 و 2012( توانســت تــوپ طلا 
را کســب کند و سپس 2 ســال پیاپی )2013 
و 2014( این عنوان به مهاجم پرتغالی رســید. 
پس از این مســی توپ طلای 2015 را به خود 
اختصــاص داد و دوباره توپ طــلا، تنها جایزه 
فرانس فوتبال شد. پارسال در حالی رونالدو این 
جایزه را برد که مسی در جایگاه دوم قرار گرفت 
و آنتوان گریزمان سوم شد. در مجموع مهاجم 
آرژانتینی تاکنون 5 و مهاجم رئال مادرید 4 توپ 
طلا به دست آورده اند و امسال به احتمال فراوان 
در این زمینه برابر می شوند. رونالدو زمانی که در 
ســال 2008 توپ طلا را به دست آورد بازیکن 
منچســتریونایتد بود. پس از آن مسی از سال 
200۹ تا 2012 این جایزه را به خود اختصاص 
داد و توانست رکورد تاریخی به ثمر رساندن ۹1 
گل در یک ســال را به نام خــود ثبت کند. در 
این مدت بارسلونا 2 بار فاتح لیگ قهرمانان اروپا 

شــد و 3 بار در لالیگا به عنوان قهرمانی دست 
یافت. همچنین مسی 230 گل برای تیمش به 
ثمر رساند. رونالدو زمانی که با مادرید دسیما را 
فتح کرد، 2 ســال پیاپی جایزه فیفا را به خود 
اختصاص داد. او توانست 115 گل به ثمر برساند. 
نام مهاجم پرتغالی تنها در سال 2010 میان 3 
نامزد نهایی وجود نداشــت و مســی، آندرس 
اینیستا و ژاوی هرناندس برای کسب این جایزه 
رقابت کردند. مسی در سال 2015 توانست توپ 
طلای فیفا را با به ثمر رساندن 48 گل به دست 
آورد و فاتح لیگ قهرمانان اروپا شــود. پارسال 
رونالدو به همراه مادریــد قهرمان جام جهانی 
باشگاه ها و به همراه تیم ملی کشورش فاتح یورو 
شد و به توپ طلا دست یافت. مهاجم پرتغالی 
امسال دومین قهرمانی پیاپی اش را با مادرید در 
لیگ قهرمانان اروپا جشــن گرفت. او 2 گل در 
فینال برای تیمش مقابل یوونتوس به ثمر رساند 
و همچنین فاتح لالیگا شد. از طرفی مسی برای 

بارسلونا در یک سال 45 بار گلزنی کرد. امسال 
برنده این جایزه در روز 15 آذر اعلام خواهد شد. 

 اسامی30 نامزد توپ طلا
کیلیــان  و  کاوانــی  ادینســون  نیمــار، 
امباپه)پاری ســن ژرمن(، دیبالا و جیانلوئیجی 
بوفون )یوونتوس(، مودریچ،  مارسلو،  سرخیو 
راموس، تونــی کروس، کریســتیانو رونالدو، 
کریم بنزمــا و ایســکو )رئال مادریــد(، یان 
)اتلتیکومادرید(،  گریزمــان  آنتوان  و  اوبلاک 
لوئیــز  ســادیومانه)لیورپول(،  و  کوتینیــو 
مسی)بارســلونا(،  لیونــل  و   ســوارز 
لواندوفســکی و متس هوملس)بایرن مونیخ(، 
رادامــل  بروین)منچسترســیتی(،  دی 
فالکائو)موناکــو(، پیــر اوبامیانگ)دورتموند(، 
ادن هازارد)چلسی(، لئوناردو بونوچی)میلان( 
ژکــو)رم(،  )ناپولــی(،  مرتنــز  دریــس 
هری کین)تاتنهــام(، کانته )چلســی(، داوید 

دخه آ )منچستریونایتد(.

دوئل دهم ابرستارگان

فرانس فوتبال یک شــنبه لیســتی 30 نفــره از نامزدهای توپ 
طلای 2017 را اعلام کرد اما این لیســت غایبان سرشناسی هم 
دارد. گــرت بیل، کیلور ناواس و دنی کارواخــال از رئال مادرید، 
3 بازیکنی که در کســب 4 جام این تیم در ســال 2017 نقشی 
کلیدی داشــتند می توانستند در لیســت حضور داشته باشند. 
مصدومیت ها باعث شــد بیل نتواند در لیســت باشــد اما کیلور 
و کارواخــال هر 2 بازیکنان باثبات و مهمی در تیمشــان بودند. 
در ترکیب بارســلونا، اینیســتا و پیکه به عنوان بازیکنان کلیدی 

ایــن تیم مهمترین غایبــان هســتند. از اتلتیکومادرید، اوبلاک 
در لیســت قــرار گرفته اما گودیــن خط خورده اســت. مدافع 
اروگوئه ای از بهترین بازیکنان دنیا در پست خودش است. پوگبا 
و ایبراهیموویچ از یونایتد هم در لیست حضور ندارند. شاید یکی 
از اصلی ترین دلایل خط خوردن آن ها عدم حضور شیاطین سرخ 
در لیگ قهرمانان در فصل گذشــته باشد. ریاض محرز، هافبک 
الجزایری هم قربانی عدم موفقیت لسترســیتی شد. این بازیکن 
در تابســتان می خواست از لســتر جدا شود اما در نهایت در این 

تیم ماندنی شــد. در ترکیب بایرن مونیخ، داوید آلابای 25 ساله 
مهمترین غایب این لیست است. این بازیکن در پست دفاع چپ 
یکی از بهترین های دنیاســت. غیبت گونزالــو هیگواین در این 
لیست هم جالب توجه است؛ بازیکنی که در کسب 2 جام توسط 
یووه در فصل قبل نقشــی کلیدی داشــت. نیمکت ذخیره تیم 
غایبان توپ طلا: نویر)دروازه بان(، اومتیتی و واران)دفاع میانی(، 
دنی آلوز)دفاع راســت(، کاســمیرو)هافبک(، دی ماریا، آگرو و 

الکسیس سانچز)مهاجم(. 

تیمی از مهمترین غایبان لیست توپ طلا از پوگبا تا بیل و هیگواین

هنوز داستان اختلاف کاوانی و نیمار بر سر زدن پنالتی ها و ضربات آزاد پاری سن ژرمن از یاد هواداران نرفته بود که داستانی دیگر درباره 2 ستاره لاتین خط حمله 
پاریسی ها شکل گرفته است. کاوانی که برای شرکت در اردوی تیم ملی اروگوئه و بازی در مرحله انتخابی جام جهانی 2018 روسیه به کشورش سفر کرده در آنجا 
یک مصاحبه با سایت فدراسیون فوتبال اروگوئه انجام داد و در پاسخ به این سوال که بهترین بازیکنی که کنارش بازی کرده چه کسی بوده، گفت: »مارکو وراتی.« 
مهاجم اروگوئه ای سابق ناپولی در نهایت در پاسخ به این سوال که چه کسی را بهترین فوتبالیست تاریخ فوتبال می داند، بدون هیچ شک و تردیدی گفت: »مارادونا!«

کاوانی، 
وراتی را به 
نیمار ترجیح 

داد!


